
                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОУРАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2018                                                                                                                            № 781
                                                                     г. Нижний Тагил

Об утверждении Комплексной  программы «Профилактика терроризма,
а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в

Горноуральском городском округе на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьёй 5.2. Федерального закона от 06 марта 2006 года N 35-ФЗ «О
противодействии  терроризму»,  постановлением  администрации  Горноуральского
городского  округа  от  07  марта  2014  года  №  529  «Об  утверждении  порядка
формирования и реализации комплексных программ Горноуральского городского
округа»,  распоряжением Главы Горноуральского городского округа от 18 апреля
2018  года  №  62  «Об  утверждении  Комплексной   программы «Профилактика
терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
в  Горноуральском  городском  округе  на  2018-2020  годы»,  в  целях
совершенствования  мер  по  противодействию  терроризму  администрация
Горноуральского  городского  округа,  руководствуясь  Уставом  Горноуральского
городского округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Комплексную  программу «Профилактика терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в Горноуральском
городском округе на 2018-2020 годы» (прилагается).

2.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
применяется на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  и
разместить на официальном сайте  Горноуральского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                       Д.Г. Летников

consultantplus://offline/ref=944AA23E9155C9C30A1508C5608FA3D36BFE121A3FBCD13FB2CCB66AB3C4B42AAC6B99ABh5z6J


                                                                                            Приложение

                                                                                            Утверждена
                                                                                            Постановлением администрации
                                                                                            Горноуральского городского округа 
                                                                                            от  11.05.2018 г. № 781

КОМПЛЕКСНАЯ  ПРОГРАММА
 «Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений в Горноуральском городском округе 
на 2018-2020 годы»

I.Паспорт комплексной программы 
 «Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений в Горноуральском городском округе 
на 2018-2020 годы»

 

1Заказчик-
координатор
программы

Администрация   Горноуральского  городского
округа

1
1.

Заказчик  (заказчики)
комплексной
программы     

  Администрация Горноуральского городского округа,
территориальные администрации, 
  Управление  образования  администрации
Горноуральского городского округа, 
  Управление  культуры  и  молодежной  политики
администрации Горноуральского городского округа, 
  МБУ  «Центр  развития  спорта  Горноуральского
городского округа», 
  МКУ «Единая дежурно - диспетчерская служба»,
  отдел  полиции  №21  и  отделение  полиции  №  1
Межмуниципального  управления  МВД  России
«Нижнетагильское» (по согласованию),
  отдел в  г.  Н.Тагиле  Управления ФСБ России по
Свердловской области(по согласованию).

3
2.

Цель  и  задачи
комплексной
программы            

Цель: 
Совершенствование  системы  мер  по  профилактике
терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий  проявлений  терроризма  на  территории
Горноуральского городского округа.
Задачи:

1. Организация  деятельности  субъектов,
уполномоченных  в  сфере  противодействия



терроризму  в  соответствии  с  требованиями
законодательства  РФ  и  руководящих  документов
Национального анти-террористического комитета РФ
(далее НАК РФ)  и Антитеррористической комиссии в
Свердловской области

2. Организация  мониторинга  общественно-
политических,  социально-экономических  и  иных
процессов,  оказывающих  влияние  на  ситуацию  в
сфере профилактики терроризма и его идеологии.

3. Организация  взаимодействия  администрации
округа  с  территориальными  органами  федеральных
органов  исполнительной  власти  на  территории
Горноуральского  городского  округа,  направленного
на  предупреждение,  выявление  и  последующее
устранение  причин  и  условий,  способствующих
осуществлению террористической  деятельности.

4. Повышение  эффективности  профилактики
терроризма  и  обеспечения  антитеррористической
защищенности  потенциальных  объектов
террористических  посягательств,  в  том  числе
объектов  инфраструктуры  и  жизнеобеспечения,  а
также мест массового пребывания людей.

5. Профилактика  терроризма  и  противодействие
его идеологии  в подростковой и молодежной среде.

6. Информационно-пропагандистское
сопровождение  и  методическое  обеспечение
профилактики терроризма.

7. Минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений  терроризма,  в  случае  совершения
террористического акта.

5
3.

Важнейшие  целевые
показатели
комплексной
программы 

1.  Наличие  плана  работы  Антитеррористической
комиссии Горноуральского городского округа (далее-
АТК).  Кратность  проведения  заседаний  антитер-
рористической комиссии округа.
2.  Наличие  подготовленного  в  установленные  сроки
отчета  по  мониторингу  общественно-политических,
социально-экономических  и  иных  процессов,
оказывающих  влияние  на  ситуацию  в  сфере
профилактики терроризма.
3.  Количество  заслушанных  докладов  должностных
лиц на АТК .
4. Количество специалистов, прошедших обучение по 
вопросам профилактики терроризма .



5. Отсутствие преступлений в области  терроризма 
6. Количество муниципальных объектов, приведенных
в соответствие с требованиями антитеррористической 
защищенности.
7. Количество объектов муниципальной системы 
оповещения.
8. Количество населения, участвовавшего в  
мероприятиях по профилактике терроризма. 
9. Доля молодежи, вовлеченной в мероприятия 
патриотической, межконфессиональной, 
межнациональной направленности.
10. Количество населения, участвовавшего в 
спортивных мероприятиях.
11. Количество информационно-пропагандистских 
материалов по профилактике терроризма (печатных 
информационно-справочных материалов).
12. Наличие резерва средств на предупреждение и 
ликвидацию  чрезвычайных ситуаций.

4
 4.

Перечень
подпрограмм
комплексной
программы     

Не содержит подпрограмм

2
5

 5.

Сроки  реализации
комплексной 
программы    

     

2018 - 2020 годы

7
 6.

Объемы и источники
финансирования
комплексной
программы

 Общий  объем  финансирования  Программы  за  счёт
средств  бюджета  муниципального  образования  на
2018 – 2020 годы составит   5349,9   тысяч рублей, из
них на:

2018 год –  1783,3  тыс. руб.;
2019 год –  1783,3  тыс. руб.;
2020 год –  1783,3  тыс. руб.;

8
7.

Ожидаемые
конечные результаты
реализации       
комплексной
программы

 Отсутствие  проявлений  терроризма  на  территории
Горноуральского  городского  округа  в  период
действия программы

8
8.

Адрес  размещения
Комплексной
программы 
в сети Интернет 

  grgo.ru



II.  КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМ,
НА РЕШЕНИЕ КОТОРЫХ НАПРАВЛЕНА КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА

Главной задачей в сфере профилактики терроризма является дальнейшее
развитие системы мер, направленных на выявление и устранение причин и
условий, способствующих возникновению и распространению терроризма; на
выявление,  предупреждение  и  пресечение  действий  лиц  и  организаций,
направленных на подготовку и совершение террористических актов и иных
преступлений  террористического  характера;  на  поддержание  в  состоянии
постоянной  готовности  к  эффективному  использованию  сил  и  средств,
предназначенных  для  выявления,  предупреждения,  пресечения
террористической  деятельности,  минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий проявлений терроризма; на обеспечение безопасности граждан и
антитеррористической  защищенности  потенциальных  объектов
террористических  посягательств,  в  том  числе  объектов  инфраструктуры  и
жизнеобеспечения,  а  также  мест  массового  пребывания  людей;  на
противодействие  распространению  идеологии  терроризма  и  активизации
работы  по  информационно-пропагандистскому  обеспечению
антитеррористических мероприятий.

Уровень  террористической  угрозы  на  территории  РФ  продолжает
оставаться  высоким,  масштабы  последствий  террористических  актов
значительны.  Террористы  стремятся  расширить  географию  своей
деятельности. На территории Горноуральского городского округа в 2017 году
имел место факт привлечения к уголовной ответственности  гражданина за
экстремизм в сети Интернет. В Федеральный закон  от 06 марта 2006 года N
35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»  введена  статья  5.2.,  согласно
которой органы местного самоуправления при решении вопросов местного
значения по участию в профилактике терроризма обязаны разрабатывать и
реализовать муниципальные программы в области профилактики терроризма,
а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений. Также
в  статье  5.2.  впервые  установлена  обязанность  обеспечения  выполнения
требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в
муниципальной  собственности  или  в  ведении  органов  местного
самоуправления. В 2017  году  Правительством Российской Федерации издан
ряд  постановлений,  определяющих  критерии  антитеррористической
защищенности  объектов  образования,  культуры  и  спорта.  Одномоментно
привести  все  муниципальные  объекты  в  соответствие  с  требованиями
антитеррористической  защищенности  невозможно.  В  сложившихся
обстоятельствах  необходима реализация комплекса  мероприятий в  области
противодействия терроризму и поэтапное выполнение задач.



Повышенного  внимания  требует  обеспечение  безопасности
потенциальных  объектов  террористических  посягательств,  в  том  числе
потенциально  опасных  объектов  инфраструктуры  и  жизнеобеспечения,  а
также мест массового пребывания людей. 

На этом фоне приоритетной задачей органов местного самоуправления
является защита жизни, здоровья, конституционных прав и свобод человека и
гражданина, в том числе обеспечение общественной безопасности:

-   выявление  и  нейтрализация  источников  угроз  террористической
опасности;

-  оценка  состояния  общественной  безопасности,  прогнозирование  ее
развития, информирование руководства округа, общественности и населения
о положении дел в данной области;

- принятие и сопровождение комплексных и муниципальных программ,
направленных  на  обеспечение  общественной  безопасности,  недопущение
социальных  и  межнациональных  конфликтов,  перерастания  их  в
террористическую  плоскость,  предупреждение,  ликвидацию  и  (или)
минимизацию  последствий  чрезвычайных  ситуаций  террористического
характера;

 -  организация  и  проведении  в  округе  информационно-
пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его
общественной  опасности,  а  также  формированию  у граждан  неприятия
идеологии терроризма, в том числе путём распространения информационных
материалов,  печатной  продукции,  проведения  разъяснительной  работы
и иных мероприятий;

-  укрепление  режима  безопасного  функционирования  организаций,
входящих  в  реестр  объектов  потенциальной  террористической  угрозы,
постоянное  совершенствование  и  поддержание  в  достаточной  степени
готовности сил и средств обеспечения общественной безопасности;

-  проведение  мероприятий  по  обеспечению  антитеррористической
защищенности  муниципальных  объектов  и  организацию  взаимодействия  с
территориальными  подразделениями  безопасности,  территориальными
органами  Министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации  и
территориальными  органами  Федеральной  службы  войск  национальной
гвардии  Российской  Федерации  или  подразделениями  вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации; 

- организация обучения должностных лиц и муниципальных служащих
администрации  округа  способам  защиты  и  действиям  в  условиях  угрозы
совершения или при совершении террористического акта;

- организация  участия  муниципальных  служащих  и  работников  в
проведении  адресной  профилактической  работы  в  образовательной  и
молодежной среде,  среди иностранцев,  в том числе трудовых мигрантов,  а
также   с  родственниками  (женами,  детьми  и  иными  близкими)  лиц,



выехавших  за  рубеж  для  участия  в  боевых  действиях  на  стороне
международных террористических организаций. К данной работе привлекать
представителей  религиозных  конфессий,  общественных  организаций   и
объединений. 

На территории Горноуральского городского округа проживает более 20
национальностей.  Статистика  МУ  МВД  России  «Нижнетагильское»
фиксирует в 2017 году увеличение числа лиц,  склонных к экстремистской
деятельности.

В  такой  ситуации  даже  небольшие  инциденты,  связанные  с  участием
национальных  групп,  могут  спровоцировать  реальные  конфликты  на
национальной и религиозной почве.

В связи с этим большое значение приобретает профилактика идеологии
терроризма,  потенциальной  возможности  возникновения  этнических
проблем,  локализация  и  погашение  очагов  назревающей напряженности и,
как  следствие,  принятие  комплексной  программы.  Распоряжением  Главы
Горноуральского  городского  округа  от  18.04.2018  № 62  «Об  утверждении
Комплексной  программы «Профилактика терроризма, а также минимизации
и  (или)  ликвидации  последствий  его  проявлений  в  Горноуральском
городском  округе  на  2018-2020  годы»  предусмотрено  разработка  такой
программы.

Поэтому местное самоуправление является базовым для страны звеном в
реализации  комплекса  мер  по  профилактике  и  пресечению  проявлений
терроризма. Оттого, насколько работа по профилактике в этом направлении
эффективна, напрямую зависит стабильность, позитивность и управляемость
общественно-политической  ситуации  на  территории  муниципального
образования.

III. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ

Цель:  Совершенствование системы мер по профилактике терроризма, а
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
на территории Горноуральского городского округа.

Задачи:
1. Организация  деятельности  субъектов,  уполномоченных  в  сфере
противодействия  терроризму  в  соответствии  с  требованиями
законодательства  РФ  и  руководящих  документов  НАК  РФ   и
Антитеррористической комиссии в Свердловской области.
2. Организация  мониторинга  общественно-политических,  социально-
экономических  и  иных  процессов,  оказывающих  влияние  на  ситуацию  в
сфере профилактики терроризма и его идеологии.



3. Организация  взаимодействия  администрации  округа  с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти на
территории  Горноуральского  городского  округа,  направленного  на
предупреждение, выявление и последующее устранение причин и условий,
способствующих осуществлению террористической  деятельности.
4. Повышение  эффективности  профилактики терроризма  и  обеспечения
антитеррористической  защищенности  потенциальных  объектов
террористических  посягательств,  в  том  числе  объектов  инфраструктуры  и
жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей.
5. Профилактика  терроризма  и  противодействие  его  идеологии   в
подростковой и молодежной среде.
6. Информационно-пропагандистское  сопровождение  и  методическое
обеспечение профилактики терроризма.
7. Минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма,
в случае совершения террористического акта.

Целевые показатели:
1. Наличие плана работы Антитеррористической комиссии Горноуральского
городского  округа.  Кратность  проведения  заседаний  антитеррористической
комиссии округа.
2. Наличие подготовленного в установленные сроки отчета по мониторингу
общественно-политических,  социально-экономических  и  иных  процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма.
3. Количество заслушанных докладов должностных лиц на АТК .
4.Количество специалистов, прошедших обучение по вопросам профилактики
терроризма.
5. Отсутствие преступлений в области  терроризма. 
6.  Количество  муниципальных  объектов,  приведенных  в  соответствие  с
требованиями антитеррористической защищенности.
7. Количество объектов муниципальной системы оповещения.
8. Количество населения, участвовавшего в  мероприятиях по профилактике
терроризма.
9.  Доля  молодежи,  вовлеченной  в  мероприятия  патриотической,
межконфессиональной, межнациональной направленности.
10. Количество населения, участвовавшего в спортивных мероприятиях.
11.  Количество  информационно-пропагандистских  материалов  по
профилактике  терроризма  (печатных  информационно-справочных
материалов).
12.  Наличие  резерва  средств  на  предупреждение  и  ликвидацию
чрезвычайных ситуаций.

IV. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  КОМПЛЕКНОЙ
ПРОГРАММЫ



Достижение целей и решение задач Программы осуществляется с учетом
комплексного  подхода,  путем  скоординированного  выполнения
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и источникам финансового обеспечения
мероприятий Программы.

План  мероприятий  по  выполнению  Программы  представлен  в
приложении № 2 к Программе.

Мероприятия Программы сгруппированы  по заказчикам Программы, а
в них по  целям и задачам.

V.  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ 

Общий  объем  средств,  необходимых  для  реализации  мероприятий
Программы, составляет     5349,9    тыс. рублей, в том числе средства:

местного бюджета -   5349,9    тыс. рублей;
Общий объем средств по годам реализации составляет:
в 2018 году – 1783,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 1783,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1783,3 тыс. рублей.

 Финансирование  Комплексной  программы  «Профилактика  терроризма,  а
также  минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  его  проявлений  в
Горноуральском городском округе на 2018-2020 годы»  будет осуществляться
в рамках муниципальных программ: 
  1. Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности на
территории Горноуральского городского округа до 2020 года»:
          - Подпрограмма 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций и обеспечение
безопасности  на  водных  объектах,  гражданская  оборона  на  территории
Горноуральского городского округа до 2020 года».
           -Подпрограмма 4. «Профилактика правонарушений, терроризма и
экстремизма,  гармонизация  межэтнических  и  межконфессиональных
отношений на территории Горноуральского городского округа до 2020 года»
           -  Подпрограмма  6.  «Обеспечение  внедрения  и  развития  АПК
«Безопасный город».
   2.   Муниципальной  программа  «Развитие  культуры  в  Горноуральском
городском округе на 2015 – 2024 годы»: 
          - Подпрограмма 7. «Патриотическое воспитание молодых граждан в
Горноуральском городском округе на 2018 – 2024 годы».
   3.  Муниципальная  программа «Социальная  политика  в  Горноуральском
городском округе до 2020 года»: 
          -  Подпрограмма  6.  «Развитие  физической  культуры и  спорта  в
Горноуральском городском округе до 2024 года».

VI. МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ



В  целях  осуществления  контроля   реализации   Программы
администрация  городского  округа  не  реже,  чем  один  раз  в  полугодие
осуществляет  мониторинг  достигнутых  значений  целевых  показателей  и
проводит  оценку  эффективности  реализации  Программы.  Результаты
мониторинга и достигнутого уровня эффективности реализации Программы
направляются главе Горноуральского городского округа.  

В  целях  информационной  поддержки  реализации  Программы,
повышения  уровня  информированности  населения  о  мероприятиях,
проводимых  администрацией  Горноуральского  городского  округа  в  сфере
противодействия терроризму и его идеологии осуществляется:

1) привлечение граждан, общественных и иных организаций к участию
в общественно-политических мероприятиях и акциях, приуроченных к Дню
солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября;

2)  информирование  населения  об  изменениях  действующего
законодательства  РФ,   миграционных  правилах,  о  правах  и  обязанностях
граждан;

3)  информирование  населения  округа  о  дополнительных  мерах,
принимаемых в  округе,  по усилению антитеррористической защищенности
объектов  через  средства  массовой  информации  и  размещение  на
официальном сайте Горноуральского городского округа;

4) обеспечение обратной связи с жителями округа посредством средств
массовой информации, сети Интернет.

VII. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИИ
КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ 

Оценка  эффективности  реализации  Программы  проводится  на  основе
установленных  целевых  показателей  реализации  Программы.  Значения
целевых показателей реализации Программы приведены в Приложении № 1 к
Программе.

Оценка  эффективности  реализации  настоящей  программы  проводится
путем сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей
и их плановых значений, приведенных в Приложении 1 к Программе.

Реализация комплексной программы может характеризоваться:
высоким уровнем эффективности;
удовлетворительным уровнем эффективности;
неудовлетворительным уровнем эффективности.
Программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности,

если значения 85 процентов и более целевых показателей достигли планового
значения или имеют положительную динамику по отношению к плановому
значению целевого показателя.

Программа  считается  реализуемой  с  удовлетворительным  уровнем
эффективности,  если  значения  65  процентов  и  более  целевых показателей



достигли  планового  значения  или  имеют  положительную  динамику  по
отношению  к  плановому  значению  целевого  показателя.  Если  реализация
Программы  не  отвечает  приведенным  выше  критериям,  уровень
эффективности ее реализации признается неудовлетворительным.             

Приложение № 1

Целевые показатели комплексной программы Горноуральского
городского округа «Профилактика терроризма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий его проявлений в Горноуральском городском округе

на 2018-2020 годы»  

N
С

№№
Наименование

целевого

Единица
измерения

Значения целевых показателей Справочно:
базовое

значение        2018 2019 2020



п
пп

показателя целевого
показателя
(на начало
реализации

Комплексной
программы)

1 2 3 4 5 6 11
Цель:  Совершенствование системы мер по профилактике терроризма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Горноуральского городского округа.
             Задача 1.  Организация деятельности субъектов, уполномоченных в сфере противодействия
терроризму в соответствии с требованиями законодательства РФ и руководящих документов НАК РФ  и
АТК в Свердловской области

1
1.1

Наличие  плана
работы АТК
та текущий год 

Ед. 1 1 1 1

1
1.2

Кратность
проведения
заседаний
антитеррористи
ческой
комиссии 

Ед. Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 4

    Задача 2. Организация мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма и его идеологии

2
2.1.

Наличие подго-
товленного в 
установленные 
сроки отчета по
мониторингу 
общественно-
политических, 
социально-
экономических 
и иных 
процессов, 
оказывающих 
влияние на 
ситуацию в 
сфере 
профилактики 
терроризма .

Ед. Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 4

            Задача 3.  Организация взаимодействия администрации округа с территориальными органами
федеральных  органов  исполнительной  власти  на  территории  Горноуральского  городского  округа,
направленного  на  предупреждение,  выявление  и  последующее  устранение  причин  и  условий,
способствующих осуществлению террористической  деятельности.

3
3.1

Количество
заслушанных
докладов
должностных
лиц на АТК

Ед. Не менее 5 Не менее 6 Не менее 7 5

3
3.2

Количество 
специалистов, 
прошедших 
обучение по 
вопросам 
профилактики 
терроризма .

Количество
человек

1 1 1 0



1
3.3

Отсутствие
преступлений 
в области 
терроризма

Совершено 
за год,

ед.

0 0 0 0

    Задача 4. Повышение эффективности профилактики терроризма и обеспечения антитеррористической
защищенности  потенциальных  объектов  террористических  посягательств,  в  том  числе  объектов
инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей

4
4.1

Количество  
муниципаль-
ных объектов, 
приведенных в 
соответствие с 
требованиями 
антитеррористи
ческой 
защищенности.

   Единиц
(нарастающ
им итогом)

22 24 26 18

4
4.2

Количество
объектов
муниципальной
системы
оповещения

Единиц
(нарастающ
им итогом)

3 7 11 0

  Задача 5. Профилактика терроризма и противодействие его идеологии  в подростковой и 
молодежной среде.

5
5.1

Количество  
населения, 
участвовавше-
го в меропри-
ятиях по 
профилактике 
терроризма 

 Человек
 

1000 1100 1200 1096

5
5.2

Доля
молодежи,
вовлеченной  в
мероприятия,
патриотичес-
кой,межконфес
сиальной,межн
ациональной
направленнос-
ти

      % 15 15 15 11

5
5.3

Количество 
населения 
участвовавше-
го в спортив-
ных меро-
приятиях

человек 11000 11300 11500 10 800

  Задача 6. Информационно-пропагандистское сопровождение и методическое обеспечение профилактики
терроризма

6
6.1

Количество 
информацион-
но-пропаган-
дистских 
материалов по 
профилактике 
терроризма 
(печатных 
информацион-
но справочных 
материалов).

   Единиц/
   тираж

200 250 300 0



  Задача 7. Минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма, в случае совершения
террористического акта

8
7.1

Наличие  в
бюджете
округа  резерва
материальных
и  финансовых
ресурсов  для
предупреждени
я и ликвидации
ЧС  и  их
последствий 

  Да/нет
да да да да

                                                                                                                            

                                                                                                                          Приложение № 2
План

 мероприятий по выполнению комплексной программы
«Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

его проявлений в Горноуральском городском округе на 2018-2020 годы»  
 №№
строки

Наименование мероприятия/
   источники расходов    
    на финансирование    

Объем расходов на выполнение
мероприятия  за  счет  всех
источников  ресурсного
обеспечения,      тыс. рублей

Номер  строки
целевых   
показателей,  на
достижение
которых



направлены  
мероприятия 

всего 2018 2019 2020 
1 2     3     4    5     6 7

1 ВСЕГО  ПО  КОМПЛЕКСНОЙ
ПРОГРАММЕ,В ТОМ ЧИСЛЕ              5349,9

1
1783,3

1
1783,3

1
1783,3

      x

2 областной бюджет       x   
3 местный бюджет 5349,9 11783,3 11783,3 1783,3       x   
4 внебюджетные источники       x   

     5.                                                          Прочие расходы
6 областной бюджет       x
7 местный бюджет 5349,9 1783,3 1783,3 1783,3       x
8 внебюджетные источники       x

     9                              Администрация Горноуральского городского округа
10 областной бюджет       x
11 местный бюджет 855 285 285   285       x
12 внебюджетные источники       x

     13                                                          Прочие расходы
14 областной бюджет       x
15 местный бюджет 855 285 285   285       x
16 внебюджетные источники       x
17 Организация  деятельности  субъектов,

уполномоченных в сфере противодействия
терроризму в соответствии с требованиями
законодательства  РФ  и  руководящих
документов  НАК  РФ   и  АТК  в
Свердловской области

0 0 0 0 1.1,1.2

    18 областной бюджет       x
19 местный бюджет 0 0 0     0 1.1,1.2
20 Мониторинг  общественно-политических,

социально-экономических  и  иных
процессов,  оказывающих  влияние  на
ситуацию  в  сфере  профилактики
терроризма и его идеологии

0 0 0 0       2.1

21 областной бюджет       x
22 местный бюджет 0 0 0 0       2.1
23 Заслушивание  должностных  лиц

субъектов  системы  профилактики
терроризма  о  результатах  исполнения
решений АТК в  Свердловской области  и
АТК Горноуральского городского округа и
обеспечения  антитеррористической
защищенности объектов.

0 0 0 0       3.1

24 местный бюджет 0 0 0 0       3.1
25 Повышение  профессионального  уровня

специалистов,  задействованных  в  сфере
противодействия терроризму.

0 0 0 0       3.2

26 областной бюджет

27 местный бюджет 0 0 0 0       3.2
28 Обеспечение   выполнения  требований  к

антитеррористической  защищенности
объектов,  находящихся  в  муниципальной

855 285 285   285      4.1



собственности

    29 областной бюджет

 30 местный бюджет 855 285 285   285      4.1
31 Привлечение  молодежи к мероприятиям,

направленным  на  профилактику
терроризма 

0 0 0    0     5.1

32 областной бюджет

33 местный бюджет 0 0 0    0      5.1
   34 внебюджетные источники

35 Средства на печатание  информационно-
пропагандистских материалов по 
профилактике терроризма: -

0 0 0    0                   6.1

36 областной бюджет

37 местный бюджет 0 0 0     0       6.1
38 внебюджетные источники

     39       Управление образования администрации Горноуральского городского округа
40 областной бюджет       x
41 местный бюджет 60 20 20   20       x
42 внебюджетные источники       x

     43                                                     Прочие расходы
44 областной бюджет       x
45 местный бюджет 60 20 20   20       x
46 внебюджетные источники       x
47 Выполнение мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи
60 20 20   20      5.2

48 областной бюджет

49 местный бюджет 60 20 20   20       5.2
50 внебюджетные источники

     51               Управление культуры и молодежной политики администрации
 Горноуральского городского округа

52 областной бюджет       x
53 местный бюджет 0 0 0   0       x
54 внебюджетные источники       x

     55                                                      Прочие расходы
56 областной бюджет       x
57 местный бюджет 0 0 0   0       x
58 внебюджетные источники       x
59 Выполнение мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи
0 0 0   0      5.2

60 областной бюджет

61 местный бюджет 0 0 0   0    5.2
62 внебюджетные источники

     63                                    «Единая дежурно – диспетчерская служба»
64 областной бюджет     x
65 местный бюджет 1491 497 497 497 x
66 внебюджетные источники x

    67                                                      Прочие расходы
68 областной бюджет x
69 местный бюджет 1491 497 497 497 x



70 внебюджетные источники x
71 Развитие муниципальной системы 

оповещение АПК «Безопасный город»
4.2

72 областной бюджет 0 0 0 0 4.2
73 местный бюджет 0 0 0 0
74 Размер  финансовых  средств  для

предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и их последствий

1491 497 497 497 7.1

75 местный бюджет 1491 497 497   497 7.1
     76               МБУ «Центр развития спорта Горноуральского городского округа»

77 областной бюджет x
78 местный бюджет 2943,9 981,3 981,3 981,3 x

    79                                                       Прочие расходы
80 областной бюджет x
81 местный бюджет 2943,9 981,3 981,3 981,3 x
82 Привлечение  молодежи к участию в  

спортивных мероприятиях.
2943,9 981,3 981,3 981,3 5.3

83 областной бюджет

84 местный бюджет 2943,9 981,3 981,3 981,3 5.3
     85   МУ МВД России «Нижнетагильское», отдел в  г.Н.Тагиле УФСБ России по СО.

86 федеральный бюджет 0 0 0 0
    87                                                     Прочие расходы

88 федеральный бюджет 0 0 0 0
89 Организация профилактических бесед  с 

мигрантами и лицами ранее 
привлекавшимися уголовной 
ответственности в рамках повседневной 
деятельности участковых уполномоченных

0 0 0 0            3.3

90 Проведение обследования 
антитеррористической защищенности 
объектов, на которых проводятся 
праздничные мероприятия или иные 
мероприятия  с массовым пребыванием 
людей

0 0 0 0            3.3

91 Контроль за незаконным оборотом оружия
на территории Горноуральского 
городского округа

0 0 0 0    3.3


	Приложение
	Утверждена
	II. КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМ,
	III. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
	IV. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ КОМПЛЕКНОЙ ПРОГРАММЫ
	VI. МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	В целях осуществления контроля реализации Программы администрация городского округа не реже, чем один раз в полугодие осуществляет мониторинг достигнутых значений целевых показателей и проводит оценку эффективности реализации Программы. Результаты мониторинга и достигнутого уровня эффективности реализации Программы направляются главе Горноуральского городского округа.
	VII. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИИ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ
	ВСЕГО ПО КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЕ,В ТОМ ЧИСЛЕ
	x
	5. Прочие расходы
	Организация деятельности субъектов, уполномоченных в сфере противодействия терроризму в соответствии с требованиями законодательства РФ и руководящих документов НАК РФ и АТК в Свердловской области
	0
	0
	0
	0
	1.1,1.2
	0
	0
	0
	Мониторинг общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма и его идеологии
	0
	0
	0
	0
	2.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0




